2025 年 10 月吉日

お客様各位

島田市野外活動センター 山の家

料金改定のお知らせ

いつも当館をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび島田市の使用料等に関する条例の改正に伴い、2026 年 4 月 1 日（水）

より一部施設の利用料金を改定させていただきます。

当館では、引き続き利用者の皆様に安心して快適にご利用いただけるよう、

施設の維持管理やサービスの向上に努めてまいります。

ご利用者様にはご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

改定後の料金につきましては、ホームページ又はセンターハウス受付にてご確認いただ

けますようお願い申し上げます。

島田市野外活動センター 山の家

館⾧

島田市野外活動センター山の家 施設利用料金
令和 8 年 4 月 1 日以降のご利用より適用

●表示金額は全て税込み価格となります。

●市外料金は市内料金の 1.5 倍、営利料金は市内･市外料金の倍額となります。

※市内･市外･営利目的の利用などについて不明点がある場合は、直接お問合せ下さい。

●個人利用においては、代表者が市内在住である場合は、市外からの同行者も市内料金でご利用いただけます。

法人等にあっては主たる事務所又は事業所の所在地、団体にあっては活動の拠点が基準となります。

●キャンセルについては、別途キャンセルポリシーをご確認ください。

団体利用、引率料金に関して

●団体とは､幼児､小学生､中学生または高校生及び引率者を構成員に含み､かつその者が１０人以上のものを言います。

●引率者は､その団体を主に構成する区分の人数の１０％以内とし､その団体を主に構成する区分と同じ料金とします。

注意事項

●消灯時間（宿泊棟２２時３０分）、静粛時間（キャンプ場２１時）以降は静かにお過ごしください。

大声や大きな音を出すなど、周りのお客様に迷惑になる行為は禁止です。スタッフが注意しても改善されない場合は、

利用をお断りさせていただく場合がございます。

●ご利用時間内に準備や片付けを行ってください。時間外利用の際は追加費用が発生する場合やお受付できない場合

がございます。

●机、イス、座布団など使用したものは元の位置に戻してください。

●利用後に忘れ物や利用施設の備品や建造物の紛失、破損、汚損がないかご確認ください。

破損等が発生した場合は速やかにセンターハウス事務室又は宿泊棟事務室まで申し出てください。

宿泊棟 和室(小・大) 宿泊料金

●宿泊棟和室(小・大)のご宿泊料金は【基本料金+寝具料金(+加算金)】の合計金額となります。

●ご宿泊料金には浴室使用料が含まれます。

●チェックイン：午後３時～午後５時 チェックアウト：午前６時～午前９時

●定員･部屋数：和室(小)７名×６部屋、和室(大)２０名×３部屋

●宿泊されるお客様は宿泊者名簿の提出をお願いします。

事前に用意していただくとスムーズです（氏名・住所・電話番号を記入してください）。

●利用時間内は、共有施設（宿泊棟食堂、多目的ホール、共有冷蔵庫）を無料でご利用いただけます。

受付の設置など、共有部の占有をご希望の際は事前にご相談ください。

基本料金／区分 島田市内 島田市外

幼児、小･中学生、（引率者） ／ １人あたり１泊につき 400 円 600 円

高校生、（引率者） ／ １人あたり１泊につき 800 円 1,200 円

大人、一般 ／ １人あたり１泊につき 1,600 円 2,400 円

※寝具利用料､加算金には､市外料金および営利料金は適用されません。

寝具利用料 500 円 ／ 1 人あたり 1 泊につき

和室 小：加算金(3 名以下のご宿泊) 1,000 円 ／ 1 部屋あたり 1 泊につき

和室 大：加算金(9 名以下のご宿泊) 2,000 円 ／ 1 部屋あたり 1 泊につき

施設利用料 研修室等その他（市内料金）
センターハウス

施設名 定員 午前 午後 夜間 全日

9 時～12 時 13 時～17 時 18 時～21 時 9 時～21 時

研修室 24 名

800 円 1,000 円 1,000 円 2,800 円 第 1 休憩室 18 名

第 2 休憩室 18 名

宿泊棟

施設名 定員 午前 午後 夜間 全日

9 時～12 時 13 時～17 時 18 時～21 時 9 時～21 時

第 1 集会室 30 名 800 円 1,000 円 1,000 円 2,800 円

第 2 集会室 70 名 1,700 円 2,000 円 2,000 円 5,700 円

和室 小 14 名 800 円 1,000 円 1,000 円 2,800 円

和室 大 33 名 1,300 円 1,700 円 1,700 円 4,700 円

調理室

施設名 区分 利用料

調理室 一式／1 回につき 380 円

※調理室には、市外料金および営利料金は適用されません

多目的広場 （芝生広場） ※占有される場合はご予約が必要です。

施設名 午前 8 時 30 分～13 時 午後 13 時～18 時 30 分

多目的広場 無料

その他 付帯設備

設備 区分 利用料

マイク＆アンプ １組／１回

500 円

プロジェクター １台／１回

スクリーン １枚／１回

DVD プレイヤー １台／１回

卓球台、ラケット、ボール １式／１回

※その他付帯設備には、市外料金および営利料金は適用されません。

テニスコート （市内料金）

●16 時 30 分～18 時 30 分の時間帯は 4 月中旬～9 月中旬の間のみ利用可能。

時間区分 利用区分 島田市内 島田市外

8 時 30 分～10 時 30 分

1 面あたり

1 時間区分につき
740 円 1,110 円

10 時 30 分～12 時 30 分

12 時 30 分～14 時 30 分

14 時 30 分～16 時 30 分

16 時 30 分～18 時 30 分

➀ ➁ ➂ ➃ ➄

6 時～9 時 9 時～12 時 12 時～15 時 15 時～18 時 18 時～21 時

キャンプ場 （市内料金）

デイキャンプ（日帰り利用）

利用区分 利用時間 利用料

幼児(4 歳以上)～大人 9 時～16 時片付け 17 時まで 200 円 / １日につき １人あたり

キャンプ泊（宿泊利用）

利用区分 定員 利用時間 利用料

1 区画 5m×5m 6 名 9 時～翌日 9 時迄 1,600 円 / 1 夜につき

宿泊棟浴室 入浴料 ※キャンプ泊利用者のみ、宿泊棟に宿泊利用がある日のみ利用可能

※入浴料には、市外料金および営利料金は適用されません。

やまめのつかみ取り

品目 内容 料金

塩焼き つかみ取り 炭火塩焼きでの提供 800 円 ／ １尾

串打ち つかみ取り さばいて串打ちまで 600 円 ／ １尾

生 つかみ取り 未処理・未調理 500 円 ／ １尾

串販売 1 本 20 円 ／ １本

※やまめのつかみ取りには、市外料金および営利料金は適用されません。

バーベキュー場

バーベキュー場は【かまど利用料+バーベキュー場使用料(1 人あたり)+環境整備費の合計金額】となります。

かまど 利用区分 定員 利用時間 利用料

かまど／屋根あり
１０名

9 時～16 時片付け 17 時まで

(宿泊利用時は 20 時まで)

1,000 円 / 1 日につき１基あたり

かまど／屋根なし 700 円 / 1 日につき１基あたり

※かまど利用料、環境整備費には、市外料金および営利料金は適用されません。

バーベキュー場 有料レンタル・販売

品目 単位 料金

着火剤 1 個 100 円

薪 1 束／約 3kg 600 円

炭 1 袋／約 1kg 600 円

鉄板レンタル 1 枚／1 日 600 円

※有料レンタル・販売には、市外料金および営利料金は適用されません。

キャンプファイヤー場

利用区分 利用時間 利用料

幼児(4 歳以上)～大人 17 時～20 時まで 200 円 / １日につき １人あたり

※キャンプファイヤー薪には、市外料金および営利料金は適用されません。

利用区分 入浴料

大人 500 円 ／ 1 人につき

幼児（4 歳以上）、小学生、中学生、高校生 300 円 ／ 1 人につき

使用料(幼児(4 歳以上)～大人) － 200 円 / 1 日につき１人あたり

環境整備費 － 100 円 / 1 日につき１人あたり

品目 内容 料金

キャンプファイヤー薪 １本（20 本／約 1 時間から） 200 円